
 
ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКИЙ РАЙОН КИЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 
 

РІШЕННЯ 
 

Про затвердження вартості харчування у закладах освіти Гірської 
сільської ради на 2024-2025 навчальний рік 
  

Розглянувши подання Управління гуманітарного розвитку виконавчого 
комітету Гірської сільської ради Бориспільського району Київської області, 
відповідно законів України  «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про 
внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення безкоштовним 
харчуванням дітей, один із батьків яких загинув (пропав безвісти), помер під час 
захисту незалежності та суверенітету України», «Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту»,  постанов Кабінету Міністрів України від 24 
березня 2021 року № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації 
харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», 
від 02.02.2011 № 116 «Про затвердження Порядку надання послуг з харчування 
дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних 
навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення 
податком на додану вартість», наказу Міністерства освіти і науки України від 
21.11.2002  №  667 «Про затвердження Порядку встановлення плати для батьків 
за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних 
навчальних закладах», комплексної Програми розвитку освіти на 2021–2025 
роки, затвердженої рішенням Гірської сільської ради Бориспільського району 
Київської області від 24 грудня 2020 року № 109-4-VІІІ; керуючись підпунктом 
6 пункту «а», підпунктом 8 пункту «б» статті 32 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Гірська сільська рада 

 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Встановити з 01 жовтня 2024 року вартість харчування дітей у 
комунальних закладах дошкільної освіти  Гірської сільської ради 
Бориспільського району Київської області для однієї дитини на день віком від 3 
до 6 (7) років (триразове харчування) відповідно до затверджених норм 
харчування – 114,32 грн. (додаток 1). 

2. Встановити ставку плати за утримання дітей в закладах дошкільної освіти 
Гірської сільської ради (Гірському ЗДО «Берізка», Ревненському ЗДО 
«Барвінок», Мартусівській початковій школі в розмірі 30 відсотків вартості 
харчування в місяць. 70 відсотків фінансується за рахунок відповідного 
бюджету. 

3. Встановити з 01 жовтня 2024 року норми та вартість харчування дітей у 
комунальних закладах загальної середньої освіти Гірської сільської ради 
Бориспільського району Київської області для однієї дитини на день віком від 6 



(7) років і старше відповідно до затверджених норм харчування одноразове 
харчування – 65,47 грн. (Додаток 2) та дворазове харчування – 71,77 грн. 
(Додаток 3) 

4. Зменшити на 50 відсотків розмір плати для батьків, у сім'ях яких троє і 
більше дітей віком до 18 років, від вартості харчування на день, відповідно до 
встановлених норм. 

5. Звільнити від оплати за харчування у закладах освіти батьків або осіб, які 
їх замінюють, дітей наступних категорій: 

5.1. Дітей-сиріт, напівсиріт, та дітей, позбавлених батьківського піклування; 
дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та 
інклюзивних класах (групах); дітей-інвалідів; 

5.2. Дітей працівників органів Міністерства оборони України та 
Міністерства внутрішніх справ України, які загинули під час виконання 
службових обов’язків; дітей, батьки яких брали та беруть участь у здійсненні 
заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 
населення та інтересів Держави у зв’язку з широкомасштабною військовою 
агресією російської федерації проти України (російсько-українська війна) в 
Антитерористичній операції та Операції об'єднаних сил, загинули чи стали 
особами з інвалідністю під час проведення Антитерористичної операції та 
Операції об'єднаних сил; дітей, батькам яких надано статус бійця-добровольця 
Антитерористичної операції; дітей, батьки яких є Героями Небесної Сотні, 
постраждалими учасниками Революції гідності; дітей з числа внутрішньо 
переміщених осіб чи дітей, що мають статус дитини, яка постраждала внаслідок 
воєнних дій і збройних конфліктів; дітей, один із батьків яких загинув (пропав 
безвісти), помер під час захисту незалежності та суверенітету України; дітей, 
евакуйованих із зони відчуження, дітей, які є особами з інвалідністю внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, і тих, що проживали у зоні безумовного 
(обов’язкового) відселення з моменту аварії до прийняття постанови про 
відселення, відповідно до Закону України «Про статус і соціальний захист 
громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи»; дітей з числа 
осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту». 

5.3. Дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 
України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», діти з 
сімей, які потрапили в складні життєві обставини, діти з сімей які потребують 
соціальної підтримки та перебувають на відповідному обліку. 

6. Фінансовому відділу виконавчого комітету Гірської сільської ради 
Бориспільського району Київської області забезпечити фінансування видатків в 
межах кошторисних призначень на харчування дітей у комунальних закладах 
освіти Гірської сільської ради. 

7. Управлінню гуманітарного розвитку виконавчого комітету Гірської 
сільської ради Бориспільського району Київської області: 

 -  забезпечити виконання вікових норм харчування в межах кошторисних 
призначень на харчування дітей у комунальних закладах освіти; 

 - затвердити списки дітей пільгової категорії, що забезпечуються 
безкоштовним харчуванням в закладах освіти Гірської сільської ради. 

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
питань бюджету, фінансів, соціально – економічного та культурного розвитку та 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/796-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n147
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14


постійну комісію з питань освіти, культури, сім’ї, молоді, спорту, у справах 
релігії, соціального захисту населення та охорони здоров’я Гірської сільської 
ради  

  
від 19 вересня 2024 року 
№ 2014-75-VІІІ 
 
 
В.о. сільського голови                                                      Людмила ШЕРШЕНЬ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1 
до рішення Гірської сільської ради  

від 19 вересня 2024 року № 2014-75-VІІІ 
  

ВАРТІСТЬ ХАРЧУВАННЯ 
дітей у закладах дошкільної освіти 

  

№ Найменування 
продукту 

Денна норма на 1 дитину 
(грамів) Ціна в 

грн. за 
1 кг вартість Триразове харчування 

Вікова група   

     від 1 до 4 
років 

від 4 до 6(7) 
років    від 1 до 4 

років 

від 4 до 
6(7) 
років 

1 Хліб 
цільнозерновий  60 60 46,8  2,808 2,808 

2 Борошно 
пшеничне  15 25 20  0,3 0,5 

3 Крохмаль  3 4 95  0,285 0,38 

4 Крупи, бобові, 
макаронні вироби  70,7 91 60  4,242 5,46 

5 Картопля  106 132,5 25  2,65 3,3125 
6 Овочі різні  225 300 100  22,5 30 

7 Фрукти свіжі, 
цитрусові  156 208 100  15,6 20,8 

8 Соки   48 72 52,8  2,5344 3,8016 
9 Фрукти сушені  12 15 120  1,44 1,8 

10 Кондитерські 
вироби  5 15 45  0,225 0,675 

11 
цукор  25 25 36  0,9 0,9 

12 Мед, медпродукти  1 2 240  0,24 0,48 
13 Масло вершкове  6 7,5 100  0,6 0,75 
14 олія, г  13 14,5 78  1,014 1,131 
15 Яйця , г  22,8 22,8 48  1,0944 1,0944 

16 
молоко   180 240 40  6,75 9 

17 
кисломолочні 
продукти( кефір, 
йогурт, ряжанка)  40 50 180  5,32 6,65 

18 Сир 
кисломолочний  40 50 330  7,2 9 

19 Сир твердий  4 6 330  1,32 1,98 
20 Сметана  6 10 180  1,704 2,84 

21 
М’ясо курки  54 72 180  9,72 12,96 



22 М’ясо свинина 
яловичина  18 24 270  4,86 6,48 

23 Риба, 
рибопродукти  16 18 300  4,8 5,4 

24 какао  2 2,5 38  0,076 0,095 
25 чай  0,08 0,08 340  0,0272 0,0272 

26 Сіль, сіль 
йодована  2,1 3 28  0,0588 0,084 

27 дріжджі  1 1 164  0,164 0,164 
28 Лавровий лист  0,05 0,1 1200  0,06 0,12 

29 Сухарі 
панірувальні  2 2 160  0,32 0,32 

30 Томатна паста  2 2 176  0,352 0,352 
31 Ванільний цукор  0,1 0,1 300  0,03 0,03 
32 Кислота лимонна   0,1 0,1    220  0,022 0,022 

 
Загальна 
вартість на 
одного учня      99,22 129,42 

 
Середня вартість 
на одну дитину, 
грн         114,32 

         
 
 
Начальник управління                                              Ольга ПЛАХОТНЮК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 2 
до рішення Гірської сільської ради  

від 19 вересня 2024 року № 2014-75-VІІІ 
 

ВАРТІСТЬ ХАРЧУВАННЯ 
дітей у закладах загальної середньої освіти (одноразове харчування) 

 
         

№ Найменування 

продукту 

Денна норма на 1 учня (грамів) Ціна в грн. за 1 

кг вартість 

6-11 років 11-14 років 14-18 років   6-11 років 11-14 

років 14-18 років 

1 Хліб 
цільнозерновий 18 30 30 46,8 0,8424 1,404 1,404 

2 Борошно 
пшеничне 5 5 10 20 0,1 0,1 0,2 

3 
Крупи, бобові, 
макаронні 
вироби 32 40 40 60 1,92 2,4 2,4 

4 цукор 7,5 7,5 7,5 36 0,27 0,27 0,27 

5 Масло 
вершкове 2 2,5 3,5 100 0,2 0,25 0,35 

6 олія, г 3,5 5 6,5 78 0,273 0,39 0,507 
7 картопля 32 40 40 25 0,8 1 1 
8 Овочі різні 115 115 115 100 11,5 11,5 11,5 

9 Фрукти та 
ягоди 115 115 115 100 11,5 11,5 11,5 

10 Фрукти сушені 5 5 5 120 0,6 0,6 0,6 
11 Яйця ,г 11,4 11,4 11,4 48 0,5472 0,5472 0,5472 

12 
Молоко, 
кисломолочні 
продукти 80 80 80 40 3,2 3,2 3,2 

13 Сир 
кисломолочний 50 50 50 180 9 9 9 

14 Сметана 25 25 25 330 8,25 8,25 8,25 
15 М’ясо птиця 28 40 48 180 5,04 7,2 8,64 

16 Риба, 
рибопродукти 12 18 24 300 3,6 5,4 7,2 

17 чай 0,1 0,1 0,1 340 0,034 0,034 0,034 
18 какао  1,2 1,2 1,2 38 0,0456 0,0456 0,0456 

19 Сіль, сіль 
йодована 1 1,5 1,5 28 0,028 0,042 0,042 

20 дріжджі 1 1 1 164 0,164 0,164 0,164 
21 Лавровий лист 0,05 0,05 0,1 1200 0,06 0,06 0,12 

22 Сухарі 
панірувальні 2 2 2 160 0,32 0,32 0,32 



23 Томатна паста 2 2 2 176 0,352 0,352 0,352 

24 Ванільний 
цукор 0,1 0,1 0,1 300 0,03 0,03 0,03 

25 Кислота 
лимонна 0,1 0,1 0,1 220 0,022 0,022 0,022 

26 
Борошняні 
кулінарні 
вироби 36 48 48 45 1,62 2,16 2,16 

  
Загальна 
вартість на 
одного учня 

        
60,32 66,24 69,86 

  
Середня 
вартість на 
одного учня 

    
  

  
65,47   

         
 
Начальник управління                                              Ольга ПЛАХОТНЮК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 3 
до рішення Гірської сільської ради  

від 19 вересня 2024 року № 2014-75-VІІІ 
 

ВАРТІСТЬ ХАРЧУВАННЯ 
дітей у закладах загальної середньої освіти (дворазове харчування) 

 
Вартість дворазового  харчування дітей у закладах загальної середньої 

освіти в Гірській  сільській територіальній громаді з 01.10.2024  

№ найменування 
продукту 

денна норма на 1 учня 
(грамів) Ціна в 

грн за 
1 кг 

Вартість 
6-11 
років 

11-14 
років 

14-18 
років 

6-11 
років 

11-14 
років 

14-18 
років 

1 
Картопля, 
картопля 
молода 

32 40 40 
25 0,8 1 1,00 

2 Овочі різні 115 115 115 100 11,5 11,5 11,50 

3 Фрукти/ягоди 
різні 115 115 115 100 11,5 11,5 11,50 

4 риба, 
рибопродукти 12 18 24 300 3,6 7,2 7,20 

5 Сухофрукти 
різні 5 5 5 120 0,6 0,6 0,60 

6 
Крупи, бобові, 

макаронні 
вироби 

32 40 40 
60 1,92 2,4 2,40 

7 Хліб 
цільнозерновий 18 30 30 48 0,864 1,44 1,44 

8 горіх грецький 12 12 12 150 1,8 1,8 1,80 

9 
М’ясо, м'ясо 
птиці (крім 

водоплавної) 
28 40 48 

180 5,04 8,64 8,64 
10 Яйця  11,4 11,4 11,4 48 0,5472 0,55 0,55 
11 Молоко 80 80 80 40 3,2 3,2 3,20 

12 
Сир 

кисломолочний 
9% 

50 50 50 
180 9 9 9,00 

13 Сметана 25 25 25 330 8,25 8,25 8,25 

14 
борошняні 
кулінарні 
вироби 

36 48 48 
45 1,62 2,16 2,16 

15 
Масло 

вершкове 72% і 
більше 

2 2,5 3,5 
100 0,2 0,35 0,35 

16 Олія 3,5 5 6,5 78 0,273 0,51 0,51 
17 Цукор 7,5 7,5 7,5 36 0,27 0,27 0,27 
18 Сіль йодована 1 1,5 1,5 28 0,028 0,04 0,04 
19 Какао порошок 1,2 1,2 1,2 38 0,0456 0,05 0,05 
20 Чай 0,1 0,1 0,1 340 0,034 0,03 0,03 
21 Сир твердий 10 10 10 330 3,3 3,3 3,30 
22 приправи різні 3 3 3 35 0,105 0,11 0,11 



23 томат 7 7 7 120 0,84 0,84 0,84 

24 Борошно 
пшеничне 5 5 10 20 0,1 0,2 0,20 

загальна вартість на 
одного учня         65,4368 74,9 74,93 

середня вартість 
харчування на 1 

дитину 
      

      71,77 
 

 
 

Начальник управління                                              Ольга ПЛАХОТНЮК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


